[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  17.04.2014 г № 128

        г. Бутурлиновка

 О внесении изменений в муниципальную  программу «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495

  В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 года № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495:

  1.1. В таблице раздела 1. «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан  Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

      - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   167276,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 60928,2 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   314361,092 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 208012,992 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета - 73356,274 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

1.2. В разделе 4. :

          а) пункт 4. изложить в новой редакции следующего содержания:

   «4. Подпрограмма «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда и переселение граждан из аварийного жилищного фонда Бутурлиновского городского поселения». Подпрограмма направлена на проведение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда.»;

         б) дополнить пунктом 8. следующего содержания:

   «8. Подпрограмма «Дорожное хозяйство Бутурлиновского городского поселения».».

             1.3. Раздел 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

В связи с принятием бюджета Бутурлиновского городского поселения на трехлетний период, ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено на три года  в сумме 314361,092 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 208012,992 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета - 73356,274 тыс. рублей.

        Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

  Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

        1.4. В  подразделе 6.4. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда и переселение граждан из аварийного жилищного фонда Бутурлиновского городского поселения»

        - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   11050 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 9050 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и других источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   151819,792 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 149819,792 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета (средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета - 73356,274 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы в 2015-2016 гг осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б) в пункте 4. после абзаца «2. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Подавляющее большинство граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, в настоящее время не в состоянии приобрести или получить по договору найма жилье, пригодное для проживания. В связи с этим мероприятие подпрограммы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда имеет высокое социальное значение. Реализация данного мероприятия осуществляется  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», иными законами Российской Федерации, областным законодательством и нормативно-правовыми актами Бутурлиновского городского поселения.».

в) Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   151819,792  тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 149819,792 тыс. рублей

2015 год - 1000 тыс. рублей

2016 год - 1000 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий подпрограммы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета (средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета - 73356,274 тыс. рублей.

Реализация мероприятий подпрограммы в 2015-2016 гг осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и других источников.».

1.5. В подразделе 6.5. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Развитие  систем коммунальной инфраструктуры Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   14388 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 7258 тыс. рублей

2015 год - 3585 тыс. рублей

2016 год - 3545 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

   - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   15134 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 8004 тыс. рублей

2015 год - 3585 тыс. рублей

2016 год - 3545 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б) в пункте 4. :

- строку:

«

	организация теплоснабжения
	6500
	2500
	2000
	2000

                                                                                                               ».

 - заменить строкой:

 «

	организация теплоснабжения
	7442
	3442
	2000
	2000

                                                                                                              ».

- строку:

«

	организация  водоотведения
	1696
	696
	500
	500

                                                                                                                 ».

- заменить строкой:

«

	организация  водоотведения
	1500
	500
	500
	500

                                                                                                                  ».

- строку:

«

	ИТОГО:
	14388
	7258
	3585
	3545

                                                                                                                 ».

 - заменить строкой:

«

	ИТОГО:
	15134
	8004
	3585
	3545

                                                                                                                  ».

в) пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    15134 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 8004 тыс. рублей

2015 год - 3585 тыс. рублей

2016 год - 3545 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

1.6. В подразделе 6.6. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   126327,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 36889,2 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

        - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   131896,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 42458,2 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б) в  пункте 4.:

- строку:

«

	Содержание автомобильных дорог
	56478,3
	11937,2
	22503,6
	22037,5

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	Содержание автомобильных дорог
	52881,3
	8340,2
	22503,6
	22037,5

                                                                                                                    ».

- строку:

«

	Прочие мероприятия в области благоустройства, в т.ч.
	31070
	11896
	9462
	9712

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	Прочие мероприятия в области благоустройства, в т.ч.
	40236
	21062
	9462
	9712

                                                                                                                     ».

- строку:

«

	- благоустройство дворовых территорий
	1800
	600
	600
	600

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	- благоустройство дворовых территорий и проездов
	4661
	3461
	600
	600

                                                                                                                      ».

- строку:

«

	- приобретение коммунальной техники для уборки улиц
	2200
	2200
	-
	-

                                                                                                                      ».

- заменить строкой:

«

	- приобретение коммунальной техники для уборки улиц
	7505
	7505
	-
	-

                                                                                                                      ».

- строку:

«

	- прочие мероприятия по благоустройству города
	5100
	1600
	1700
	1800

                                                                                                                      ».

- заменить строкой:

«

	- прочие мероприятия по благоустройству города
	6100
	2600
	1700
	1800

                                                                                                                      ».

- строку:

«

	ИТОГО:
	126327,3
	36889,2
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	ИТОГО:
	131896,3
	42458,2
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                    ».

в)  Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    131896,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 42458,2 тыс. рублей

2015 год - 44595,6 тыс. рублей

2016 год - 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

        1.7. В пункте 4. подраздела 6.7. раздела 6.:

           - строку:

«

	Ремонт жилых помещений  участникам Великой Отечественной войны,   признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий
	400
	400
	-
	-

                                                                                                                    ».

- заменить строками:

«

	Ремонт жилых помещений  участникам Великой Отечественной войны,   признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий
	340
	340
	-
	-

	Организация поздравлений участников и ветеранов ВОВ
	60
	60
	-
	-

                                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление   опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                     Е.Ф. Дмитренко